《会员证》业务范围推荐协议书
甲方：福州市环境保护产业协会
乙方：

为倡导行业诚信，规范环保产业市场，促进环保产业发展，为福州市环境保护提供优质服务。根据企业自愿、行业自律、诚实守信的原则，甲、乙双方共同遵守《关于发放会员证业务范围管理的暂行办法》（以下简称暂行办法）的各项条款，以《会员证》业务范围推荐的形式共同承担对社会的承诺。有关协议如下：
1、 甲方的责任、权利和义务：

1．甲方发挥行业协会的中介作用和服务职能，积极为乙方提供沟通市场的平台。遵守“暂行办法”的有关规定，指导、帮助乙方申请《会员证》业务范围推荐。

2．甲方发挥其较强的技术支撑能力，及时组织行业内的客座专家为乙方提供技术咨询和评审论证等技术服务。

3．甲方承诺对会员单位一视同仁，遵守“自愿、公开、公正、透明和非岐视”的原则。

4．甲方应利用“福州环保产业动态”月刊和“福州环保产业在线网站”宣传乙方获得推荐的业务范围。
5．甲方有权对乙方获得推荐业务范围的经营活动、环境工程质量、产品售后服务等开展行业监督检查和追踪管理。对乙方从事推荐业务范围以外的经营活动，甲方不承担任何连带责任。
二、乙方的责任、权利和义务：

1．乙方应对《会员证》业务范围推荐申请材料的真实、可靠负责，如因乙方弄虚作假造成甲方名誉损失，乙方要承担法律责任。

2．乙方应诚信自律，对所承建的环境工程和所营销的环保产品负责，守信合同、保证质量并认真做好售后服务。

3．乙方应对用户负责，对用户的投诉应及时处理并负责改进、更换或赔偿相应的经济损失。

4．乙方应依照《会员证》业务推荐范围开展经营活动，对《会员证》业务范围推荐的内容不得随意涂改、滥用，如有发现由甲方取消其资格，收回《会员证》。
5．乙方愿意分别按专项设计、专项施工和环保产品，按每申请一种专业类别或一种环保产品向甲方交纳技术咨询服务费各伍佰元。另外，如有现场检查和专家评审，会务工作及费用也由乙方承担。
三、本协议书与《会员证》有效期同步有效，有效期为一年。《会员证》有效期满应重新申请，核发新证。

四、未尽事宜，双方另行协商解决。

五、本协议书一式二份，双方各执一份。
甲方：                                 乙方：

福州市环境保护产业协会
时间：                                 时间：

200  年  月  日                         200  年  月  日